EDITAL Nº 012/2023 – RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO COM NOTAS,

CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO, PONTUAÇÃO FINAL E RELAÇÃO DE

SELECIONADOS, REFERENTE AO EDITAL 004/2023, PARA FOMENTO AO

CINEMA ITINERANTE NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO – PB – LEI

PAULO GUSTAVO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO - PB, através da

Comissão de Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo, Instituída

pela Portaria Nº 243/2023, publicada no Diário Oficial do Município, em 10 de

novembro de 2023, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº

004/2023 para Fomento de Oficinaas de Audiovisuais, em conformidade com a

Lei Complementar no 195, de 8 de julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525,

de 11 de maio de 2023 e o Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de 2023,

torna público o resultado preliminar da fase de classificação, com notas, de

acordo com compreende os critérios individuais da candidatura, bem como seus

impactos e relevância social em relação aos outros inscritos, com pontuação final e

relação de selecionados, conforme tabela abaixo.

Os critérios de avaliação, de acordo com artigo 11, parágrafo 11.3 são o

seguintes:

Criatividade e originalidade -A análise deverá considerar os
aspectos inovadores da ideia do projeto.

0 a 2,5 pontos

Relevância artística–Aanálise deverá considerar se o projeto

contribui para o enriquecimento e valorização da cultura do

município.

0 a 2,5 pontos

Trajetória     artística     e     cultural     no    Audiovisual:     Será́

considerada a carreira do(a) proponente, com base no

currículo, portfólio, fotos, vídeos e comprovações enviadas

juntamente com a proposta.

0 a 2,5 pontos

Aspectos de integração comunitária:– A análise vai

considerar se o projeto apresenta aspectos de integração

comunitária, em relação ao impacto social para a inclusão de

pessoas com deficiência, idosos edemais grupo em situação

de histórica vulnerabilidade econômica/social.

0 a 2,5 pontos

Conceição - PB, 20 de novembro de 2023.

COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO:

Cleomar Luciano Félix

Aurivan Rodrigues Frade

Fabrícia Gomes de Lima

Francisco Fidelis Mangueira Gomes

Francisca Fabiana Soares da Costa Frade

Maria Clezilda Soares

Nº

PROPONENTE

PROPOSTA

CATEGORIA

SITUAÇÃO

C/01

C/02

C/03

C/04

PONTUAÇÃO

FINAL

RESULTADO

FINAL

01 Frank Edson

Mourato Peixoto

“Cine Móvel:

levando a

magia do

cinema aos

cantos de

Conceição –
PB”

Cinema

Itinerante

Classificado 2,50 2,50 2,50 2,50 10,00 Selecionado

02
Gilberto Alves

Angelo
Cine São João

Itinerante

Cinema

Itinerante

Classificado 2,00 2,00 2,00 2,00 8,00 Não

selecionado

Samuel Soares Lavor de Lacerda

Prefeito do Município de Conceição - PB